








　洞 湖町の人口は、７月31日現在の9,406人から
2060年には3,092人まで減少すると推計されていま
す。この問題に対応するため、自然豊かなまちの魅
力と地域資源を生かした雇用創出と移住定住策、結
婚・出産・子育ての希望をかなえるための実行計画
となる総合戦略（今年度から５カ年）の策定を進め
ています。

　現在、町のまち・ひと・し
ごと創生有識者会議で議論を
していますが、総合戦略策定
の参考として、皆さんからの
ご意見を募集します。
※推計は、国立社会保障・人口問題研究所調べ

・FAX74
‐2121/・URL  kikaku@town.toyako.ho

【募集内容】洞 湖町人口ビジョン(案)
　　　　　　洞 湖町まち・ひと・しごと創生総合戦
　　　　　　略(素案)
【募集期間】９月25日(金) 必着
【閲覧方法】企画防災課窓口・洞 総合支所・温泉支
　　　　　　所(来られない方は企画防災課に連絡く
　　　　　　ださい)･洞 湖町ホームページ
【対  象  者】町内在住者・同事業主・同勤務者。同在
　　　　　　学生など
【提出方法】郵送、ファックス、電子メ－ル、または

　　　　　　直接持参・様式意見募集用紙で住所、氏
　　　　　　名を明記して応募(用紙は窓口に設置)/ 
　　　　　　・郵送　〒049-5692  洞 湖町栄町58番
　　　　　　地　洞 湖町役場企画防災課/　　　　
　　　　　　　　　　

●後日意見の概要とその内容に対する町の対応を取り
　まとめ公表します。意見に対する個別の回答はいた
　しませんので、ご了承ください。
　　　　　　　【問合せ】　企画防災課☎74‐3004

洞 湖町人口ビジョン(案)並びに洞 湖町まち・ひと・し
ごと創生総合戦略(素案)へのパブリックコメントを募集！

kkaido.jp





表２ ※ 北海道国民健康保険団体連合会から提供の「疾病分類別統計表」より
●件　　　数

●日　　　数

●医　療　費

●１人当たり医療費

●受　診　率
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オータムジャンボ宝くじ発売！
             

４月にスタート！
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今月の1冊



□１日にタバコを10本以上吸う
□タバコは、葉巻やパイプが好き
□50歳以上で、飲酒時にタバコも吸
　っている
□飲酒するとすぐに顔が赤くなる
□強いお酒が好きだ
□歯を磨かない、入れ歯の掃除をし
　ない
□頻繁に舌や頬の粘膜を咬む
□入れ歯や歯の詰め物が当たって痛
　い
□偏食がある(ビタミンや鉄分不足)
□がんになったことがある

口腔がん
チェックリスト

口
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■日時・会場
　①10 月 24 日 ( 土 )14 時～ 17 時
　　室蘭市保健センター
　②10 月 31 日 ( 土 )14 時～ 17 時
　　伊達市保健センター

※希望する会場で申込みできます。

■対　　象　20 歳以上
■定　　員　160 名
　　　　　　　（申込み多数の場合抽選）
■料　　金　1.000 円　　　　　　
■検診内容　問診、専門医による口腔内の視診・触診
■主　　催　室蘭歯科医師会
■共　　催　日本口腔外科学会北海道支部
■申込み締切り  ９月 28 日 ( 月 ) までに健康福祉センターへ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （☎76-4006）

口腔がん検診のお知らせ



第  3８ 号
洞爺湖有珠山ジオパーク推進協議会
( 洞爺湖町役場ジオパーク推進課内 )

(0142) 74－3015☎

～ 応募先 ～　〒049-5692
　洞爺湖町栄町 58 番地　洞爺湖町役場ジオパーク推進課
　※ファックスの方は　Fax 76-4727 まで



☎

　

　主な内容
●日限りのバーベキューが大人気
　洞爺湖黒毛和牛、豊浦SPF豚のブランド肉を炭火で味わえる（前売
　り券発売）。
●秋サケつかみどり
●秋の洞爺湖野菜詰め放題
●洞爺湖温泉宿泊券などが当たる抽選券付飲食チケット当日500円で　
　販売

洞爺湖周辺の特産品が勢ぞろい洞爺湖周辺の特産品が勢ぞろい

■問合せ　第４回大秋穫祭実行委員会
　　　　　（事務局・洞爺湖町商工会＜☎76-2311＞）

■と　き　10 月 18 日 ( 日 )　10 時～ 15 時
■ところ　洞爺湖汽船駅前桟橋特設会場

洞爺湖周辺の特産品が勢ぞろい



大雨による気象災害から
身を守りましょう

室蘭地方気象台　☎0143-22-3227
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人口と世帯の動き７月31日現在（先月比）

マイナンバー制度マイナンバー制度
　　のパンフレット配布　　のパンフレット配布


	20150901
	20150902
	20150903
	20150904
	20150905
	20150906
	20150907
	20150908
	20150909
	20150910
	20150911
	20150912
	20150913
	20150914
	20150915
	20150916
	20150917
	20150918
	20150919
	20150920



